

# 中華開發金融控股公司

## 合併財務摘要

(單位:新臺幣百萬元;元)

	每季						累計				
	112年第1季	111年第4季	111年第3季	111年第2季	111年第1季	112年第1季		112年	111年	變動率	
						與上季比	去年同期比				
<b>損益簡表</b>											
淨收益	11,765	(3,547)	25,168	32,577	41,657	-432%	-72%	11,765	41,657	-72%	
稅前淨利	3,346	(5,171)	8,613	6,894	11,605	-165%	-71%	3,346	11,605	-71%	
合併總純益	3,505	(3,954)	6,712	3,952	9,680	-189%	-64%	3,505	9,680	-64%	
合併總純益歸屬少數股權	2	1	8	8	7	48%	-67%	2	7	-67%	
<b>合併獲利能力</b>											
資產報酬率 <sup>*1</sup>	0.4%	-0.4%	0.8%	0.5%	1.1%			0.4%	1.1%		
股東權益報酬率 <sup>*1</sup>	6.3%	-8.4%	15.1%	7.0%	13.9%			6.3%	13.9%		
<b>普通股每股資訊</b>											
每股盈餘	0.21	(0.24)	0.40	0.24	0.58	-188%	-64%	0.21	0.58	-64%	
每股淨值	12.97	11.52	9.10	10.20	14.72	13%	-12%	12.97	14.72	-12%	
<b>股價表現</b>											
當期收盤價	12.55	12.60	12.00	14.70	19.20	0%	-35%	12.55	19.20	-35%	
當期最高收盤價	13.35	13.50	14.30	19.80	19.60			13.35	19.60		
當期最低收盤價	12.10	11.15	12.00	14.70	16.95			12.10	16.95		
<b>期末流通在外普通股股數(仟股)</b>	16,742,073	16,742,073	16,742,073	16,742,073	16,742,073	0%	0%	16,742,073	16,742,073	0%	
<b>市值</b>	210,113	210,950	200,905	246,108	321,448	0%	-35%	210,113	321,448	-35%	
<b>營運規模</b>											
金控	合併總資產	3,554,802	3,537,148	3,628,787	3,483,382	3,501,297	0%	2%	3,554,802	3,501,297	2%
	合併股東權益	233,063	208,785	168,441	186,865	262,540	12%	-11%	233,063	262,540	-11%
開發資本	長期股權投資淨額	33,173	31,949	32,305	30,243	31,579	4%	5%	33,173	31,579	5%
凱基銀行	放款餘額	394,322	399,806	407,950	392,981	385,446	-1%	2%	394,322	385,446	2%
	存款餘額	540,387	543,216	514,035	500,730	481,647	-1%	12%	540,387	481,647	12%
凱基證券	證券融資及轉融通	19,788	17,768	18,627	20,995	25,678	11%	-23%	19,788	25,678	-23%
<b>資產品質</b>											
凱基銀行	逾放比率	0.18%	0.20%	0.18%	0.17%	0.14%			0.18%	0.14%	
	備抵呆帳覆蓋率	727%	663%	691%	730%	913%			727%	913%	
	沖銷放款	261	116	93	138	106	124%	146%	261	106	-100%
	備抵呆帳餘額	5,106	5,181	5,212	5,005	4,923	-1%	4%	5,106	4,923	4%
<b>資本比率</b>											
資本適足性 <sup>*2</sup>	金控		108%		122%						
	凱基證券		297%		299%						
	凱基銀行		14%		13%						
	中國人壽		280%		331%						
雙重槓桿比率		125%	128%	134%	130%	122%					

\*1.各季報酬率為年化數據

\*2.依金融控股公司合併資本適足性管理辦法第5條及銀行資本適足性管理辦法第10條，公布半年度資本適足率